
1220 Sbírka zákonů a nařízení, č. Í96.

1. ledim 1931 a provede je ministr vnitra 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. šrá

Dostálek v. r. 
Bradáč V. r.
Dr. Viskovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 
sk v. r.

196.
Vládní nařízení 

ze dne 11. prosince 1930
o úpravě služebních a platových poměrů za

městnanců Státního nakladatelství.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle § 210, odst. 1, zákona ze dne 24. června 
1926, čís. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových 
a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platového zákona) :

§ 1.
C1) Pokud se z tohoto nařízení jinak nepo

dává, platí pro zaměstnance Státního nakla
datelství obdobně ustanovení platná pro státní 
zaměstnance, a to pro úředníky a zřízence 
ustanovení platná pro pragmatikální úředníky 
a zřízence, pro kancelářský pomocný personál 
ustanovení vládního nařízení ze dne 7. čer
vence 1926, č. 113 Sb. z. a n., o úpravě služeb
ních ^a platových poměrů státních zaměst
nanců v pomocné kancelářské službě, a pro 
pomocné zřízence ustanovení vládního nařízení 
ze dne 7. července 1926, č. 114 Sb. z. a n„ 
o úpravě služebních a platových poměrů po
mocných zřízenců.

(-) Ustanovení předchozího odstavce se ne
vztahuje na zaměstnance Státního nakladatel
ství, jejichž platové a služební poměry jsou 
upraveny kolektivními nebo individuálními 
smlouvami nebo jiným ujednáním pracovního 
nebo služebního poměru.

§ 2.
(ý) Pro obstarávání úřednických služebních 

výkonů u Státního nakladatelství zřizují se

tyto úřednické kategorie a předpisuje se pro 
ustanovení v nich toto předběžné vzdělání:

Kategorie úřed
níků služby

Předběžné vzdělání přede
psané pro ustanovení

vyšší správní úplné středoškolské vzdělání, 
absolvování nejméně čtyř
letých studií
buď

a) právních a státovědeckých 
nebo

b) filosofických nebo přírodo
vědeckých nebo

c) na vysoké škole technické 
a ve všech případech ú- 
spěšný výkon předepsa
ných státních zkoušek, ja
kož i úspěšný výkon zkouš
ky, předepsané při uve
deném předběžném vzdě
lání pro ustanovení úřed
níkem v tom kterém oboru 
státní správy

nakladatelské

kancelářské

absolvování střední školy s ú- 
spěšným výkonem zkouš
ky dospělosti a úspěšný 
výkon zkoušky ze státní 
účtovědy

vyšší předběžné vzdělání, než 
jaké podává obecná škola

(2) Vzhledem k předběžnému vzdělání 
předepsanému pro ustanovení v té které kate
gorii roztřiďují se úřednická místa ve slu
žební třídy takto:

a) do služební třídy I b) patří služební 
místa kategorie úředníků vyšší správní služby,

b) do služební třídy II. služební místa kate
gorie úředníků nakladatelské služby,

c) do služební třídy IV. služební místa ka
tegorie úředníků kancelářské služby.

(3) Do úřednických kategorií zřízených po
dle ^odst. 1 převádějí se úředníci (čekatelé), 
kteří jsou v den vyhlášení tohoto nařízení 
v činné službě, jestliže jim podle § 1, odstavce 
1, tohoto nařízení v den vyhlášení platového 
zákona příslušel služební plat podle služební 
třídy, do které jest podle odst, 2 zařaděna ta 
která úřednická kategorie.

" § 3.
V kategorii úředníků vyšší správní služby 

se čekatelé neustanovují. Tato kategorie dopl-



Sbírka zákonů a nařízení, č. |@7. 1221

ňuje se z definitivních státních úředníků slu
žební třídy Ib, po případě z definitivních stát
ních profesorů.

§ 4.

Titulové přídomky (§ 10, odst. 1, vládního 
nařízení ze dne 15. července 1927, č. 103 Sb, z. 
a n.) stahoví se takto:

v kategorii úřed
níků služby

titulový přídomek

vyšší správní

nakladatelské

kancelářské

> Státního nakladatelství

nakladatelské služby

kancelářský

§ 5.

i1) Kancelářští oficianti a vrchní kance
lářští oficianti, kteří nebyli podle obdoby § 7, 
odst. 7, platového zákona ustanoveni kance
lářskými úředníky Státního nakladatelství, 
stávají se po úspěšné nepřerušené desetileté 
službě započitatelné ve vlastnosti kancelář
ského oficianta ve Státním nakladatelství po
mocnými kancelářskými úředníky Státního 
nakladatelství, co do služebního poměru na 
roven postavenými kancelářským úředníkům 
Státního nakladatelství.

(2) Pomocní kancelářští úředníci zůstávají
na systemisovaných služebních místech, která
zaujímají jako kancelářští oficianti (vrchní
kancelářští oficianti), a platí pro ně obdobně
ustanovení §§ 89 a 90 vládního nařízení, č.
113/1926 Sb. z. a n.*

§ 6.

t1) Pomocní zřízenci, kteří nebyli do dva
nácti roků nepřerušené uspokojivé služby ztrá- 
vené ve vlastnosti plně zaměstnaného pomoc
ného zřízence v Státním nakladatelství usta
noveni na systemisované služební místo zříze- 
necké v tomto nakladatelství, staví se co do 
služebního poměru na roven definitivním zří
zencům Státního nakladatelství; při tom zůstá
vají i nadále na systemisovaných služebních 
místech, která zaujímají jako pomocní zří
zenci.

§ 7.

Dnem účinnosti tohoto nařízení pozbývají 
platnosti všechna v jiných předpisech obsažená 
ustanovení o předmětech, které jsou upraveny 
v tomto nařízení.

§ 8.

(!) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1926, vyjímajíc ustanovení § 2 a § 4, 
která nabývají účinnosti dnem 7. července 
1926, a provede je ministr školství a národní 
osvěty v dohodě se zúčastněnými ministry.

(2) Personální opatření učiněná podle plat
ných předpisů v době od 1. ledna 1926 do vy
hlášení platového zákona, zůstávají v platnosti 
a sluší je uvésti ode dne jejich účinnosti v sou
lad s tímto nařízením.

Udržal v, r.
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Síávik v. r. 
Dr. Engliš v. r. 
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Šrámek v. r

197.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 19. prosince 1930
o mezinárodní působnosti obchodní, celní a pla
vební úmluvy mezi republikou československou 
a císařstvím Perským ze dne 30. dubna 1929.

Obchodní, celní a plavební úmluva mezi re
publikou československou a císařstvím Per
ským, sjednaná v Teheráně dne 30. dubna 1929 
a uvedená v prozatímní platnost vládní vy
hláškou ze dne 10. května 1929, čís. 66 Sb. z. 
a n., byla po schválení Národním shromáždě
ním ratifikována presidentem republiky dne 
26. června 1930 a po výměně ratifikačních li
stin nabyla podle čl. 12 mezinárodní působnosti 
dne 9. prosince 1930.

(2) Pro tyto zřízence platí obdobně ustano
vení §§ 49 a 50 vládního nařízení čís. 114/1926 
Sb. z. a n.

Dr. Beneš v. r.


